◊ Ця постанова допускається, коли вірменин іншого вірменина продастъ, але якщо вірменин християнин продастъ, про це хай дослідить королівський маєstat і покарає так, як йому буде видно.

***Стаття двадцять друга, про того, хто б обмовляв своїх батьків.*** Хто б своїх батьків наважувався неналежними словами обезчечувати, та-кий є смертельним; якщо б у своїх батьків якісь минулі (обставини) оприлюднив, таким способом згришив би смертельним гріхом відповідно до старого закону. А новий закон говорить, що таке обмовлення батьків рівне (тому), як би батьків побив би, і щоб таке безчестя проти батьків у дітей було загамоване, є визначено, що такі діти можуть позбавлятися батьками успадкування у всіх рухомих та нерухомих маєтках.

◊ Сини повинні оприлюднити за правом і заслужено злочини або вчинки своїх батьків проти королівського маєstatу та держави, як у такому випадку сини вірмен не підлягають покаранню за цією постановою.

***Стаття двадцять третя, про двох, що б'ються і один другого ранить.*** Коли два б'ються зброею та один другого ранить, і поранений від таких ран не помирає, а мав би хвороби від ран, та видужав би і прийшов би з ласкою, закон визначає, що той, хто поранив, має пораненому сплатити за шкоди, ліки та витрати з усіма грошовими штрафами у суді.

**Capitulum vigesimum quartum de eo, qui servum aut servam occiderit.** Si aliquis servum suum aut servam occiderit quoconque instrumento ad occidendum habitu tunc iudicium penam sanguinis illius occisi debet requirere ab hospite, si talis servus fuerit Christianus aut cuiuscunq; alterius secte, tunc ille occisor tenebitur equali valore soluere caput occisi servi aut serve, tam Christiani, quam alterius secte, si vero servus aut serva percussi a domino a percusione ictus non morerentur statim, diemque aut dies iacuerit, et postea moreretur non debet in tali casu pro capite solutio fieri et hoc propterea, qui eum emerat pro suis pecuniis et sibi damnum intulit, penitenciam tamen pro isto agere debet.

**Capitulum vigesimum quintum de eo, qui contentione commissa percusserit mulierem pregnantem.** Contendentibus duobus hominibus et inter se percusserint mulierem pregnantem et per talem percussionem mulieri ilia proles sine tempore completo abscederet tunc medietatem capitis soluere debet marito talis mulieris aut sicut cum marito predice mulieris componere poterit. Si autem puer fuerit in utero in plenitudine temporis cum persona humana et tali percusione abscesserit, tunc solutio debet impendi sicut pro integro capite, notum enim est in iure divino quod sive perfectus fetus fuerit sive non in utero, tunc ius diffinit antiquum, quod caput pro capite dari debet. Nova vero lex demonstrat talem casum pena pecuniaria et penitencia emendandum et soluendum esse.

◊ De homine Armeno mulierem pregnantem percutiente hec constitucio est intelligenda in aliis locum non habet.

**Capitulum vigesimum sextum de bove alicuius aliquem percutiente.**

Bove alicuius aliquem percutiente et ex tali percusione homo moreretur lex antiqua decernebat, quod talis bos debet occidi et carnes ipsius vendi et pecunias pro carnibus venditis receptas pauperibus distribuere, et nichilominus hospes cuius bos prefatus fuerit caput soluere tenebitur, si vero prefatus bos semper erat ita indomitus et ferus et ille hospes per vicinos erat admonitus, ut talem bovem indomitum a se alienaret, hospes vero tales admonitiones vicinorum non curabat et interea bos talis indomitus hominem ad mortem occiderit, tunc talis hospes cuius bos erat mortalis est et penam capitis debet soluere sicut decrevit ius, a morte tamen hospes prefatus liber esse debet. Si vero bos famulum aut famulam alicuius leserit et hospes de consuetudine fera bovis nesciverit immunis hospes debet esse et indemnis. Si vero talis hospes scivit de consuetudine nocendi bovis prefati, et bos aliquem leserit, tunc hospes tenebitur illi lesu ad solutionem damni et medicinarum.

**Capitulum vigesimum septimum de domino ledente servum.**

Si dominus servo suo oculum exverberaverit iure dictante talis servus liber esse debet a servitute empta, si fuerit Christianus. Si vero fuerit servus paganus, tunc ius diffinit eundem per dominum debere vendi pro medietate precii.

**Capitulum vigesimum octavum de iuvenco iuvencum aut bove bovem occidente.**

Si bos bovem aut iuvencus iuvencum occiderit alicui bos aut iuvencus, qui supervivit debet vendi et precium pro venditione huiusmodi bovis aut iuvenci receptum per medium dividant inter illos, quorum predicta iumenta fuerint et similiter occisum animal per medium dividi debet. Si vero ille cuius bos erat indomitus scivit de consuetudine fera sui bovis et per vicinos admonebatur, ut non foeret tale iumentum scilicet bovem nocivum et ipse non curabat admonitiones, tunc pro illo occiso bove vivum bovem dabit illi, cui occisus est bos et sibi ilium accisum bovem recipiet.

**Capitulum vigesimum nonum de foveis et fontibus.**

Quicunque aperuerit foveam aut foderet fontem et non tegerit eandem foveam aut fontem et ibi ceciderit alicuius iumentum, hospes illius fovee aut fontis soluet illud iumentum, cute illius iumenti pro se recepta iure id dictante.

**Стаття двадцять четверта, про того, хто би слугу чи служницю вбив.** Якщо хтось слугу чи служницю вбив би яким-небудь предметом, що мав для вбивства, тоді суд повинен вимагати від господаря покарання за (пролиття) крові того вбитого. Якщо такий слуга буде християнином або якоїсь іншої секти, тоді той вбивця повинен буде однаково заплатити за голову вбитого слуги або служниці, як християнина, так й іншої секти. Якщо ж слуга або служница були побиті паном, і від того побиття не зразу би вмерли і день або (кілька) днів лежали би, а потім померли, у такому випадку не має бути сплати за голову, і це тому, що його (слугу) купив за свої гроши і собі втрату завдав, однак покуту має виконувати за це.